
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 
 

DETERMINA N. 44 DEL 08/04/2025 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNO 2024 - 2025. 

PREPRAZIONE E SOMMINISTRAZIONE PASTI. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA MARKAS S.R.L. FINO AL 
30/06/2025. IMPEGNO DI SPESA. CIG  B664EE1747. 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E 
FINANZIARI 

 
       Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 14/06/2024, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile dei servizi amministrativi e finanziari. 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 13/07/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale l’Amministrazione comunale ha 
deciso di istituire il servizio di refezione scolastica in via sperimentale per l’anno 
scolastico 2023 – 2024 a favore degli allievi della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo grado del Comune di Manta. 

Considerato che è stato previsto – in tale ambito – il servizio di preparazione e 
somministrazione dei pasti a favore degli allievi della scuola primaria e secondaria di 
primo grado, che usufruiscono del pasto caldo un giorno alla settimana. 

Richiamata la precedente determina n. 176 del 23/10/2023, con la quale il servizio 
in questione per l’anno scolastico 2023/2024 veniva affidato alla ditta Markas s.r.l. di 
Bolzano. 

Preso atto della volontà della nuova Amministrazione comunale di proseguire il 
servizi di refezione scolastica per l’anno scolastico 2024/2025. 

Richiamata la precedente determina n. 114 del 20/09/2024, con la quale il servizio 
in oggetto è stato affidato alla ditta Markas s.r.l.  fino al 15/11/2024. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata la successiva determina n. 141 del 09/11/2024. 

Dato atto che risulta indispensabile procedere con un affidamento fino al 
30/06/2025, al fine di assicurare il regolare svolgimento del servizio.  

Acquisita la disponibilità da parte della ditta Markas s.r.l. a effettuare il servizio alle 
medesime condizioni praticate attualmente, ossia di € 5,90 (oltre Iva) per ogni pasto 
somministrato. 

Dato atto che l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del 
D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023. 

Ritenuto, sulla base di quanto sopra evidenziato e dei dati al momento disponibili 
relativamente alla frequenza prevista al servizio di refezione scolastica, di poter 
quantificare in € 4.950,00 oltre Iva 4% il costo complessivo a tutto il 30/06/2025. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026 e le successive deliberazione di variazione. 

   
  Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 23/01/2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2024 – 2026 e le successive 
deliberazioni di variazione. 

 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare, per le motivazioni evidenziate in premessa, il servizio di preparazione e 

somministrazione dei pasti agli allievi della scuola primaria e secondaria di primo 
grado che partecipano al servizio refezione scolastica alla ditta Markas s.r.l., con 
sede a Bolzano in Via Macello n. 61, p. Iva 01174800217, fino al 30/06/2025. 

2. Di impegnare la spesa presunta complessiva di € 5.148,00 (di cui € 198,00 per Iva) 
al cap.3450.99 – codice 04.06.1 - piano finanziario U.1.03.02.14.999 al bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, che presentano la necessaria disponibilità. 

3. Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestate la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

4. Di attestare la compatibilità del pagamento della spesa suddetta con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a 
punto 2 del Decreto legge n. 78/2009) e l’ordinazione delle spese stesse. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 18, comma 5, del 
Decreto Legge 22/06/2012 n. 83, convertito dalla Legge n. 134/2012. 
 

6. Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità 
degli atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.  

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Renato PAGLIEROF.to:  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: PAGLIERO 
Renato  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SERVIZI AMMISTRATIVI FINANZIARI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 08/04/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 08/04/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal  
24/04/2025 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione. 
 
Manta, li 24/04/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  Renato PAGLIERO 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Chiara Angela 
NASI 


